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بورس ۱۵۳۹ واحد رشد کرد

شهروند|  در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
3 میلیارد و 801میلیون سهم و حق تقدم به ارزش 989میلیارد 
تومان در   289هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد 1539واحدی در ارتفاع 188هزار و 75واحد 
قرار گرفت . شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل 
و مثبتی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت 
ـ ارزشی(   444واحد، کل )هموزن( 590واحد، قیمت  )وزنی ـ
)هموزن( 412واحد، آزاد شناور 2165واحد و شاخص های  
بازار اول و دوم به ترتیب   1201و 2749واحد رشد را به ثبت 
رساند . بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم 

با معامله 1327میلیون ورقه به ارزش 519میلیارد تومان در 166هزار  نوبت، آیفکس 19واحد رشد کرد و در ارتفاع 
2410واحد قرار گرفت . 

 بورس

 

مسافران اتوبوس های بین شهری  سال به سال کمتر و کمتر می شوند به طوری که در یک بازه زمانی 
6ساله تعداد مسافران این نوع وسیله حمل ونقل عمومی،  تقریبا به نصف رسیده است.  براساس 
گزارش های منتشرشده سازمان راهداری اتوبوس های بین شهری در  سال 90 چیزی معادل  
43.4 میلیون نفر بوده است. در  سال 91 تعداد مسافران اتوبوس های بین شهری به 41.6 میلیون نفر، 
در  سال 92 به 38.8 میلیون نفر، در  سال 93 به 30.8 میلیون نفر و در  سال 94 به 29 میلیون نفر ریزش 
داشته است. در سال های 96 و 96 نیز اتوبوس های بین شهری به ترتیب به 27.1 میلیون نفر و 25 میلیون 

نفر مسافر جابه جا کرده اند.

ریزش شدید مسافران اتوبوس های بین شهری 

قیمت )تومان( غذا و وسایل حیوانات خانگی

31هزار 12 BLA آکواریوم مدل

390هزار  3-Q اکواریوم رومیزی سوبو مدل

57هزار  آکواریوم HA مدل H19 W17 L30 حجم 10 لیتر

یک میلیون و 50هزار  دستگاه جوجه کشی مدل easy-bator6 ظرفیت 12 عددی

699هزار  آکواریوم مکانیزه مدل MA-26 حجم 19 لیتر

45هزار  650-MT دستگاه دورکننده سگ و گرگ مدل

18هزار  8pes فیلتر کف آکواریوم آسیان استار مدل

490هزار  باکس حمل باما مخصوص سگ و گربه سایز بزرگ

14هزار  001-GS بذر چمن آکواریوم آکواسام مدل

22هزار  H V سیفون آکواریوم مدل

17هزار  بیوبال مدل Big Filter Material بسته 10 عددی

170هزار  A001 قفس پرنده مدل

به نظر نمی رسد که قیمت صیفی جات پس از سیل دوباره 
افزایش داشته باشد.« او توضیح می دهد: »تاکنون که 
این وضع تاثیری روی بازار نداشته است و امیدواریم در 
آینده هم نداشته  باشد، هر چند برای اثرگذاری و لمس آن 
زود است و باید منتظر روزهای آینده بمانیم، اما نمی توان 
گفت که این مسأله تاثیر منفی نخواهد گذاشت، چراکه 
می توان محصولات مورد نیاز را در فصل بهار از همه 
استان ها تهیه کرد و صرفا استان هایی که درگیر سیل 
هستند، تامین کننده نیستند. به عنوان مثال شهر هایی 
چون ورامین و کرج می توانند تامین کنندگان میوه و 

صیفی جات باشند.«
میوه گران نمی شود

میوه قطعا گران نمی شود. این موضوع را بارفروشان 
میدان مرکزی میوه وتره بار به »شهروند« می گویند و 
توضیح می دهند سیل هیچ تاثیری روی باغات میوه 
نداشته است. اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی هم در این زمینه توضیحات بیشتری 
می دهد و به »شهروند« می گوید: »درحال حاضر نه فصل 
میوه های زمستانه است و نه شاهد میوه های بهاره هستیم، 
تنها  میوه های نوبرانه داریم  که در برهه ای از زمان وارد بازار 
می شوند و با توجه به وضع موجود پیش بینی می کنیم که  
سال خوبی در بحث میوه های بهارانه داشته باشیم، چون 
امسال مانند پارسال، سر درختی های ما دچار سرمازدگی 
نشدند. البته از ابتدای بهار تا اواخر اردیبهشت درگیر  
تامین میوه هایی جز میوه های زمستانه  و نوبرانه ها هستیم 

که این مقطع به سیاه بهار معروف است.«

 
بر

دخ
رشد صادرات لوازم یدکی خودروعد

 مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی سازمان توسعه تجارت از رشد ۶۰درصدی صادرات لوازم یدکی خودرو و موتورسیکلت در 
سال گذشته و ثبت صادرات ۱۳۰ میلیون دلاری در این بخش خبر داد. به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، مسعود کمالی اردکانی با اعلام این خبر به 

تسنیم گفت:  »صادرات کالاهای صنعتی و معدنی )به غیر از میعانات گازی( طی یازده ماهه سال گذشته به رقمی بالغ بر 28.2 میلیارد دلار رسیده است.« 
مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی ضمن اشاره به رشد صادرات برخی از اقلام مهم صنعتی اظهار داشت: »همچنین در مدت یادشده 

صادرات قطعات و لوازم یدکی انواع خودرو، موتورسیکلت و قطعات جمعا 130 میلیون دلار با 60درصد رشد، سیم و کابل با 216 میلیون دلار و 30درصد رشد، 
تراکتور، کمباین، ماشین آلات کشاورزی و صنایع غذایی و شیرآلات صنعتی و ماشین ابزار مجموعا با 176 میلیون دلار و 26درصد رشد همراه بوده است.

رشد سفرهای دریایی 

هادی حق شناس، معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: »سفرهای دریایی نوروز امسال از ۲۵ اسفند ۹۷ تا ۱۵ فروردین ۹۸ که 
بین سرزمین اصلی و جزایر خلیج فارس انجام شد، با وجود وقوع سیل و طوفان ۹درصد نسبت به نوروز سال گذشته رشد کرد.« او توضیح 

داد: »در تعداد سفرهای دریایی از رقم ۳ میلیون و ۴۰۸ هزار سفر  دریایی در نوروز ۹۷ به  رقم ۳ میلیون و ۷۵۱ هزار نفر در نوروز ۹۸ رسیدیم 
اما تعداد گردشگران دریایی کاهش داشته است و آمار گردشگران و مسافران نوروزی دریایی در نوروز ۹۷ رقم ۶ میلیون و ۵۷۰ هزار نفر بود  

که در ایام نوروز امسال به ۶ میلیون و ۲۴۸ هزار نفر کاهش یافت و درواقع مجموع مسافر و گردشگر دریایی در نوروز امسال ۵درصد  کاهش یافت.«

خانه کرمانشاه در سیل متروکه شد

فرهاد فقهی، معاون بازسازی بنیاد مسکن روستایی استان کرمانشاه گفت: »بارندگی و سیل هفته گذشته به 2 هزار و 32 واحد مسکونی روستایی و 
153 واحد شهری خسارت جدی وارد کرد که برای قابلیت سکونت داشتن باید از نو ساخته شوند.« او به ایرنا توضیح داد: »به هزار و 67 واحد مسکونی 
نیز در سیل و بارندگی شدید هفته گذشته خسارت وارد شده است که نیاز به تعمیر دارند.«  فقهی در خصوص برآورد خسارت ها نیز گفت: »تاکنون آمار 

نهایی خسارت های سیل به واحدهای مسکونی جمع بندی نشده و برای پرداخت خسارت و تسهیلات نیز هنوز دستورالعملی به این بنیاد ارسال نشده 
است.«
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خبر 11 هزار تومانی شدن دلار تکذیب شد. عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی در مورد قیمت ارز 
و حواشی ایجادشده گفت: »هیچ گاه نگفته ام که دلار ۱۱ هزار تومان می شود، من فقط به کاهش قیمت 
اشاره کردم، اما برخی از رسانه ها تیتر زده اند که قیمت دلار ۱۱ هزار تومان می شود.« او همچنین درباره 
13 هزار تومانی شدن دلار هم توضیح داد: »در روز گذشته ۱۰ برابر میزان فروش ارز، خرید داشتیم و این 
ارز را به قیمت ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان خریدیم، این درحالی است که قیمت دلار در بازار ۱۳ هزار و ۶۰۰ 

تومان اعلام می شد، این آمار مشخص می کند که این قیمت ها واقعی نیست.«

همتی: 
نگفتم دلار 

۱۱ هزار تومان 
می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

شهروند| »مسکن امید« در این روزهای نخست  سال  
روی بیلبوردهای تهران خودنمایی می کند و دیروز  خبری آمد 
که نخستین طرح مسکن امید در تهران با نام پروژه بهاران با 
حضور رئیس جمهوری به بهره برداری رسیده است. پروژه ای 
که شامل 324 واحد مسکونی و 63 واحد تجاری در 9 بلوک 
بود و  در  مجاورت بافت فرسوده منطقه 18 شهر تهران قرار 
دارد .   دولت اعلام کرده است که قرار است این خانه ها را در 
بافت فرسوده و  با معماری ایرانی بسازد و البته با نرخ ارزان تر به 
مردم عرضه کند، اما برخی  از کارشناسان آن را با پروژه مسکن 

مهر مقایسه می کنند و از حالا آن را شکست خورده می دانند. 
مسکن مهر و مسکن امید چه تفاوتی دارند؟

از اواسط  سال گذشته بود که حرف و حدیث ها درباره 
پروژه »مسکن امید« مطرح شد و دیروز  پروژه بهاران شرقی 
به عنوان نخستین پروژه مسکن امید شهر تهران افتتاح شد. 
اگرچه به نظر می رسد  که با توجه به ورود بخش خصوصی به 
این پروژه سرنوشت آن مثل مسکن مهر نشود، اما با این حال 
 کارشناسان حوزه مسکن هم چندان خوشبین به این پروژه 

نیستند. 
کاوه حاجی علی اکبری، رئیس سازمان نوسازی با اشاره 
به تفاوت های مسکن امید با مسکن مهر می  گوید:  »بین 
مسکن امید و مسکن مهر تفاوت های بسیاری وجود دارد، 
یکی از تفاوت ها این است که مسکن  امید در محدوده شهری 
است، ولی مسکن مهر بیرون از محدوده شهری واقع شده. 
پروژه های مسکن  مهر بیشتر با مدل پیمانکاری ساخته 
می شوند، ولی پروژه های مسکن امید با مشارکت در ساخت 
تهیه شده اند. همین طور پروژه های مسکن مهر با هدف به 
حداقل رساندن قیمت با نازل ترین کیفیت ساخته می شود، 
 در صورتی که در پروژه بهاران شرقی کیفیتی از مصالح و اجرا 
مورد استفاده قرار گرفته که یک سر و  گردن از میانگین منطقه 
هم بالاتر است . از نظر زیرساخت هم فرق بین مسکن مهر و 
امید این است که  زیرساخت های مسکن امید آماده است، در 
صورتی که در مسکن مهر اول باید آب و برق و... و همچنین 
 خدمات تأمین می شد که در پروژه بهاران شرقی این گونه 

نیست.« 
خانه امید روی بافت فرسوده

خانه هایی که قرار است در پروژه مسکن امید ساخته شوند 

به افرادی تعلق می گیرد که در خانه های  فرسوده ساکن 
هستند.به عنوان مثال اگر فردی خانه ای 100 متری در 
بافت فرسوده دارد، در نخستین اقدام  خانه خود را به دولت 
واگذار می کند و در مقابل یک وام ودیعه مسکن می گیرد 
تا برای مدتی که قرار  است خانه و محله اش نوسازی شود 
در مسکن دیگری زندگی کند.در واقع در این پروژه قرار 
است  دولت مجموعه خانه های یک محله را در اختیار یک 
سرمایه گذار قرار دهد که قرار است کارفرمای  نوسازی این 
محلات باشد. توسعه گر متعهد است که دو برابر آن چه به او 
تحویل داده شده، منزل مسکونی  بسازد. البته این منزل باید 
کیفیت هایی مثل مقاومت در برابر زلزله حداقل 7 ریشتری 
را داشته باشد و  باید خانه به مساحت 20 درصد بزرگتر از خانه 
فرسوده هر فرد را به او تحویل دهد و پول اضافه  نگیرد. در 
این میان دولت و شهرداری ها هم موظف شده اند بر روند 
احیای محلات و کیفیت معماری و  البته ساخت یا بهبود 
زیرساخت ها مثل شبکه آب و فاضلاب و خدمات شهری 

نظارت داشته باشند. 
امید ویژه برای زوج های جوان

یکی از طرح هایی که قرار است در پروژه مسکن امید اجرا 
شود، این است که دولت به دنبال  اختصاص دادن بخشی از 
خانه های این پروژه به زوجین جوان خانه اولی است. یکی 
از مسئولان این  پروژه دراین باره به »شهروند« می گوید:  
»دولت می خواهد به جز افرادی که ساکنان اولیه این محلات 
 بودند، زوجین جوان خانه اولی را هم به این محلات سوق 
دهد تا شاید بتواند بافت شلوغ این محلات را  نیز کمی خلوت 
کند و قشر جوان را نیز به این محلات تزریق کنند. برای 
همین هم هست که گفته اگر  کسی از صندوق پس انداز 
مسکن یکم برای کسانی که برای نخستین بار می خواهند 
خانه بخرند،  استفاده کند و وام بگیرد، اولا میزان سپرده او را 
6 برابر می کند و ثانیا سود وام او را  درصد حساب  می کند.در 
واقع اگر یک زن و شوهر، 40 میلیون تومان در این صندوق 
قرار دهند، 240 میلیون تومان  هم وام با سود 6 درصد 
می گیرند و ضمنا اصل سپرده آنها هم تحویل می شود و 
به این ترتیب آنها  نزدیک به 280 میلیون تومان پول دارند. 
تاکنون تعداد سپرده گذاران در این صندوق به بیش از 362 

 هزار فقره رسیده است .  « 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1291.55

15.08

68.76

70.41
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خانه »امید« روی بیلبوردهای تهران

مسکن مهر و مسکن امید چه تفاوت هایی دارند؟
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